
UCHWAŁA NR XXXIV/355/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty dla nieruchomości 

zamieszkanych oraz zwolnienia w części opłatyza gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 i art. 6j ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, oraz stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w ust. 2 i 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych) 

miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, 

w którym znajdują się więcej niż 4 lokale mieszkalne. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 

i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 28,00 zł (słownie: dwadzieścia osiem 

złotych) miesięcznie od jednego mieszkańca w przypadku nieruchomości zabudowanej 

budynkiem, 

w którym znajdują się nie więcej niż 4 lokale mieszkalne. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 50,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się więcej niż 

4 lokale mieszkalne. 

Podpisany Strona 1



5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości 56,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 

w przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem, w którym znajdują się nie więcej niż 

4 lokale mieszkalne. 

§ 2. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  właścicieli 

nieruchomości zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących 

bioodpady  stanowiące  odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 

2,00 zł miesięcznie od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie  odpadami  

komunalnymi,  wskazanej  w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Prezentowana uchwała stanowi jedną z niezbędnych uchwał, będących podstawą  

dla gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Powyższe jest konsekwencją decyzji Rady Miasta 

Murowana Goślina o wyjściu Gminy ze struktur Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej”, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Miejska 

dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustaliła stawkę takiej opłaty. Rada Miejska określiła 

także stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Uchwałą zakłada również wprowadzenie częściowych zwolnień z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dotyczących właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne  

w przydomowym kompostowniku.  

W świetle zadań stojących przed Gminą, związanych z wystąpieniem ze Związku  

i przejęciem systemu od 1 stycznia 2022 r., przedmiotowa ustawa zakłada podtrzymanie 

dotychczasowych stawek i zwolnień, gdyż ich wysokość zapewnia utrzymanie systemu poprzez 

samofinansowanie zadania w zakresie określonym ustawą, tj. wspomnianych powyżej kosztów 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia  

i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej 

tego systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. Stawki uwzględnione w projekcie mają w założeniu pokryć koszty funkcjonowania 

systemu. Dla zapewnienia ciągłości działania systemu istotne jest, aby na obecnych etapie  

nie zaburzyć dotychczasowych zasad i źródeł jego funkcjonowania. 

 Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały. 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

